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Podmioty ekonomii społecznej (PES) np. spółdzielnie socjalne, czy organizacje pozarządowe mogą od

tego roku ubiegać się o preferencyjne pożyczki z utworzonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i

Polityki Społecznej Krajowego Funduszu Przedsiębiorczości Społecznej. Budżet funduszu to prawie 160

mln zł.

O pożyczkę mogą ubiegać się:

1. przedsiębiorstwa społeczne, w tym spółdzielnie socjalne, o których mowa w ustawie

z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych,

2. podmioty reintegracyjne, realizujące usługi reintegracji społecznej i zawodowej osób

zagrożonych wykluczeniem społecznym:

Centra Integracji Społecznej i Kluby Integracji Społecznej

Zakłady Aktywności Zawodowej i Warsztaty Terapii Zajęciowej, o których mowa w

ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych,

3. organizacje pozarządowe lub podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

4. podmioty sfery gospodarczej utworzone w związku z realizacją celu

społecznego, bądź dla których leżący we wspólnym interesie cel społeczny jest racją

bytu działalności komercyjnej, czyli

organizacje pozarządowe, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące działalność gospodarczą,

z której zyski wspierają realizację celów statutowych,

spółdzielnie, których celem jest zatrudnienie tj. spółdzielnie pracy, inwalidów i

niewidomych, działające w oparciu o ustawę z dnia 16 września 1982 r. - Prawo

spółdzielcze,

spółki non-profit, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie, o ile udział sektora publicznego w spółce wynosi

nie więcej niż 50%.

W ramach Krajowego Funduszu Przedsiębiorczości Społecznej można uzyskać:

1. Pożyczkę na start

dla PES, które działają nie dłużej niż 12 m-cy

w wysokości do 100 tys. zł na jedną pożyczkę, ale nie więcej niż 200 tys. zł na jeden

PES

maksymalny okres spłaty – 5 lat

karencja w spłacie kapitału – do 6 m-cy

brak prowizji i opłat

oprocentowanie– na poziomie stopy redyskonta weksli NBP; obniżenie do ½ stopy

redyskonta weksli NBP w przypadku gdy celem/jednym z celów realizowanego



przedsięwzięcia jest utworzenie nowego miejsca pracy w ramach pożyczki

2. Pożyczkę na rozwój

dla PES, które działają powyżej 12 m-cy

w wysokości do 500 tys. zł na jedną pożyczkę, ale nie więcej niż 1 mln zł na jeden

PES zaangażowanych w danym okresie w pożyczki

maksymalny okres spłaty -  7 lat

karencja w spłacie kapitału – do 6 m-cy

brak prowizji i opłat

oprocentowanie – uzależnione od kwoty pożyczki:

dla pożyczek do 100 tys. zł – na poziomie stopy redyskonta weksli NBP, z

możliwością obniżenia do ½ stopy redyskonta weksli, gdy w ramach

realizowanego przedsięwzięcia tworzone jest nowe miejsce pracy oraz

dla pożyczek powyżej 100 tys. zł – na poziomie rynkowym; możliwość obniżenia

do wysokości stopy redyskonta weksli, gdy w ramach realizowanego

przedsięwzięcia utworzona zostanie liczba miejsc pracy odpowiadająca kwocie

zaciągniętej pożyczki w proporcjach, zgodnie z którymi 100 tys. PLN pożyczki

przekłada się na utworzenie 1 miejsca pracy

Aby skorzystać z pożyczki należy zgłosić się do właściwego, tj. działającego na danym obszarze

Pośrednika Finansowego i złożyć wniosek.

Pożyczki udzielane są przez dwóch Pośredników Finansowych wybranych przez Bank

Gospodarstwa Krajowego.

Fundusz Regionu Wałbrzyskiego (FRW) – dla województw: dolnośląskiego,

lubuskiego, wielkopolskiego i opolskiego (Makroregion III), 

https://frw.pl/pozyczki-dla-podmiotow-ekonomii-spolecznej/

Towarzystwo Inwestycji Społeczno-Ekonomicznych S.A. (TISE) – dla województw:

kujawsko-pomorskiego, łódzkiego, mazowieckiego, lubelskiego, podkarpackiego,

podlaskiego, zachodniopomorskiego, pomorskiego, warmińsko-mazurskiego, śląskiego,

świętokrzyskiego, małopolskiego (Makroregiony: I, II, IV i V). 

https://tise.pl/offers/preferencyjna-pozyczka-dla-podmiotow-ekonomii-spolecznej/

Zadaniem Pośredników Finansowych jest udzielenie podmiotom wnioskującym o pożyczkę

pomocy przy wypełnieniu wniosku, identyfikacji wszystkich niezbędnych załączników i

dokumentów do wniosku oraz wstępnej weryfikacji założeń przedsięwzięcia.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem: 

http://www.mpips.gov.pl/aktualnosci-wszystkie/organizacje-pozarzadowe/art,8930,pozyczki-na-s

tart-i-na-rozwoj.html
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